
 

 

 

 

  
 

 

 

                                    
 

LICEO LUCIO PICCOLO 
                  CAPO D’ORLANDO (ME) 

 

Liceo Scientifico di ordinamento - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate - Liceo Scientifico Sportivo 

 Liceo Classico – Liceo Linguistico - Liceo Artistico 
  

Sede centrale ‐ Presidenza e Segreteria: Via Consolare Antica snc 98071 CAPO D'ORLANDO (ME) - Codice Fiscale 95029310836 -                                              

Codice Meccanografico MEPS22000L ‐ Tel. 0941/902103  -  e-mail: meps22000l@istruzione.it -  PEC: meps22000l@pec.istruzione.it -                                        
Sito Web:  www.liceoluciopiccolo.edu.it - Plesso Via Torrente Forno, 69 ‐ Capo d’Orlando (ME) - Tel.0941/957831 

 
                                                                                                                Al sito web della scuola sezione dedicata 

Agli Atti della scuola 

All’Albo on line 

 
OGGETTO: DETERMINA SELEZIONE INTERNA N. 2 PERSONALE ATA COLLABORATORI  

                     SCOLASTICI – Progetto PNRR.  

                     Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –                     

                     Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento  

                     3.2  “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”,    

                     finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU ––“Azione 2 - Next generation labs –  

                     Laboratori per le professioni digitali del futuro. Titolo del progetto: Un piccolo grande lab. 

Identificativo progetto:  M4C1I3.2-2022-962-P-19111 

CUP: G14D22006000006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante "Nuove disposizioni sull'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato"; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  

amministrativa"; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

-VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006·09, e in particolare la Tabella n. 6 (Personale ATA) ancora vigente,  

 ai sensi dell'art. 1del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; 

-VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

-VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti    

 fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

-VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante "Disposizioni per la 

prevenzione e  la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità   della   Pubblica Amministrazione"; 

mailto:meps2200
mailto:meps22000l@istruzione.it
mailto:meps22000l@pec.istruzione.it
http://www.liceoluciopiccolo.edu.it/




 

 

 

 

-VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

-VISTO l'art. 31del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

-VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull'attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel D.lgs. 

33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

-VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

-VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

-VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

-VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che   integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

-VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

-VISTO l'Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - ––“Azione 2 - Next 

generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro. Titolo del progetto: Un piccolo grande lab. 

Identificativo progetto:  M4C1I3.2-2022-962-P-19111 -CUP: G14D22006000006; 

 -VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 20/12/2022  con la quale è stato approvato il P.T.O.F.  per  

gli A.S. 2022/2025; 

-VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

-VISTE le note operative prot. n°107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le spese di 

progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto, 

ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di attività 

tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività 

tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e 

milestone”; 

-VISTE le note operative prot. n°107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi 

dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività di 

preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto 

amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli 

stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non 

sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi 

relativi alla rendicontazione degli interventi"; 

-VISTE  le delibere degli organi collegiali di adesione al PNRR; 

-PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e F.A.Q.; 

-PRESO ATTO della necessità di selezionare la figura di n. 2 personale ATA collaboratori scolastici come da 

punto 4) della nota "Chiarimenti e FAQ"  del  progetto,   nota   del   Ministero   dell'Istruzione   e   del   Merito   

prot. m_pi.AOOGA BMl.REGISTRO-UFFICIALIEU.0004302.14-01-2023; 

-VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 06/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

-VISTO il progetto presentato in data 22/02/2023 con prot. n. 5042; 

-VISTO l’atto di concessione prot. n°7604 del 21-03-2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

-PRESO ATTO in particolare della FAQ n°04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi di 

progettazione; 

-VISTO il Decreto di assunzione al Bilancio n° 7833 del 23/03/2023; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

-VISTO il decreto  assunzione  incarico  RUP  prot. n. 20523 del 13/09/2023 del progetto  PNRR  -  Missione  4                                

   -Componente  1 -Investimento 3.2 - Titolo progetto: "Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le 

professioni digitali del futuro. Titolo del progetto: Un piccolo grande lab. Identificativo progetto:  M4C1I3.2-

2022-962-P-19111 - CUP: G14D22006000006; 

- VISTO l’incarico di PROJECT MANAGER prot. n. 21736 del 25/09/2023 “Azione 2 – Next generation labs – 

Laboratori per le professioni digitali del futuro. Titolo del progetto: Un piccolo grande lab. Identificativo 

progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-19111 - CUP: G14D22006000006; 

                -VISTA la delibera del  Collegio dei Docenti n.7 del 18/05/2023, relativa al Regolamento per il conferimento di 

incarichi individuali e criteri generali di valutazione dei titoli per la selezione del personale interno ed esterno;  

                -VISTA la delibera del  Consiglio d'Istituto n.5 del 18/05/2023, relativa al Regolamento per il conferimento di 

incarichi individuali e criteri generali di valutazione dei titoli per la selezione del personale interno ed esterno; 

               - VISTA  la richiesta inoltrata in piattaforma PNRR relativa alla possibilità di rimodulare gli importi iniziali del 

Piano Finanziario; 

             - VISTA la risposta dell'autorità PNRR sulla possibilità delle rimodulazioni che si rendessero necessarie in corso 

d'opera; 

              -VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 3 del 22/09/2023 relativa alla rimodulazione progettuale e 

finanziaria del PNRR 4.0 azione 2 Next Generation Labs; 

              -VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 3 del 22/09/2023 relativa alla rimodulazione progettuale e finanziaria 

del PNRR 4.0 azione 2 Next Generation Labs; 

                 - VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 7 del 22/09/2023 relativa ai criteri di selezione e  alla griglia di 

valutazione  per le figure previste dal progetto PNRR 4.0 "Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le 

professioni digitali del futuro; 

               - VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 7 del 22/09/2023 relativa ai criteri di selezione e  alla griglia di 

valutazione  per le figure previste dal progetto PNRR 4.0 "Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le 

professioni digitali del futuro; 

               - DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del personale ATA; 

              - VISTI i nuovi criteri di riparto fondi spese di progettazione e tecnico operative deliberate dalle RSU in data 

27/09/2023,  verbale n.1 delle RSU del 27/09/2023 del progetto PNRR 4.0 Azione 2; 

 

DETERMINA 

 

di procedere ad un avviso per la selezione interna di Personale ATA n. 2 collaboratori scolastici. 

L’importo e la durata dell’incarico saranno definiti nell’avviso. 

 

Che il Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Larissa Bollaci - tel. 

0941/902103 - mail: meps22000l@istruzione.it  

La presente verrà pubblicata sul sito web della scuola http://www.liceoluciopiccolo.edu.it/  

 

 

 

 

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                          Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI 

                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:meps22000l@istruzione.it
http://www.liceoluciopiccolo.edu.it/

		2023-09-27T13:19:48+0200
	BLLMLR73E51I199Q




